[image: image1.png]



Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO

	UFFICIO DEL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE



DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE
(DDG N. 73 del 23.04.2010)
N. 114  DEL 22.07.2010

==== 0=0=0 ====

	        IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE


VISTO il Bilancio 2010  approvato con deliberazione consiliare n. 83 del 29.06.2010;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 22, comma 1°, del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto di C.C. n, 96 del 7/10/1998,

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 recante T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni;
PREMESSO:

· Che il patrocinio e la rappresentanza processuale del Comune nel contenzioso in cui l’Ente è parte in causa viene assunto dal dipendente comunale Avv. Epifanio Giglio, in servizio presso l’Ufficio Legale, con il profilo di funzionario avvocato. 

· Che ai sensi dell’art. 27 del C.C.N.L. del 14/09/2000 all’avvocato dipendente dell’Ente spettano i compensi professionali, nelle cause definitesi favorevolmente, secondo i principi di cui al R.D. 27/11/1933 n. 1578.

· Che con atto n. 117 del 22/06/2007, la Giunta Municipale ha regolamentato la disciplina delle modalità di corresponsione dei compensi professionali dovuti ai sensi dell’art. 27 a seguito di sentenza favorevole all’Ente.

· Che con la determinazione del Sindaco n. 352 del 20.11.2009 è stato conferito all’Avv. Epifanio Giglio l’incarico di difendere il Comune  nella causa  in appello contro lo stesso promossa dalla I.C.E. Immobiliare Costruzioni Edili s.r.l. avanti il Tribunale di Marsala – Sez. distaccata di Mazara del Vallo.

· Che con sentenza n. 107/10 il Tribunale di Mazara ha  definito favorevolmente il giudizio rigettando  l’appello proposto contro il Comune e condannando l’appellante a rifondere al Comune le spese di giudizio  liquidate in € 500,00 oltre al rimborso spese generali che incidono nella misura del 12,50%.
· Che con la determinazione del Sindaco n. 194 del 27.07.2009 è stato conferito all’Avv. Epifanio Giglio l’incarico di difendere il Comune  nella causa contro lo stesso promossa  da Genuardi Anna avanti il Giudice di Pace di Mazara del Vallo.

· Che detto giudizio si è  definito bonariamente e favorevolmente poiché  l’Ente è stato  mallevato dal terzo chiamato in causa Selene Costruzioni che ha soddisfatto la pretesa  attorea, con la refusione delle spese di giudizio in favore dell’ente, liquidate in € 300,00.

· Che con la determinazione del sindaco n. 193 del 27/07/2009 è stato conferito all’Avv. Epifanio Giglio l’incarico di difendere il Comune  nella causa contro lo stesso promossa  da Galici Natale  avanti il Giudice di Pace di Mazara del Vallo .

· Che detto giudizio si è definito bonariamente e favorevolmente   poiché  l’Ente è stato  mallevato dal terzo chiamato in causa Selene Costruzioni che ha soddisfatto la pretesa  attorea, con la refusione delle spese di lite, liquidate in € 300,00.

· Che con determinazione del Sindaco n. 181 del 20.07.2009, è stato conferito all’Avv. Epifanio Giglio l’incarico  per la costituzione in giudizio innanzi al Tribunale di Marsali difendere il Comune  nella causa contro lo stesso promossa da Mulè Antonia.
· Che con sentenza n. 95/10 il Tribunale di Marsala – Sez. di Mazara , accogliendo l’ appello interposto dal Comune ha condannato  l’appellata  a rifondere al Comune le spese di giudizio liquidate in complessivi  € 940,00 oltre al rimborso spese generali che incidono nella misura del 12,50%.

· Che con delliberazione di Giunta Municipale n. 147 del 20.07.2007, è stato conferito all’Avv. Epifanio Giglio l’incarico  di difendere il Comune  nella causa contro lo stesso promossa da Garofalo Paolo e In grande Fiorella  avanti il Tribunale di Marsala  – Sez. di Mazara del Vallo.

· Che con sentenza n. 137/10 il Tribunale di Marsala – Sez. di Mazara  ha definito il contenzioso rigettando le domande risarcitorie e condannando gli attori  a rifondere in favore del Comune le spese di lite liquidate in € 3.106,00 oltre  I.V.A e C.P.A. e rimborso spese generali che incidono nella misura del 12.50%;
VERIFICATO che in relazione alle  suddette cause sono state accertate in entrata al cap. 751:
- con la  Determinazione n.109 del 12.07.2010,  le somme dovute dalla ICE  Immobiliare pari a complessivi  € 562,50;

- con la Determinazione   n. 96 del 22.06.2010 - Accertamento N. 562/10 - le somme dovute dalla Selene Costruzioni s.r.l. (cause:Genuardi Anna -  Galici Natale.) pari a complessivi  € 600,00.
- con la Determinazione n. 108  del 12.07.2010 , le somme dovute da Mulè Antonia  pari a complessivi    € 1.057,50;

-  con la Determinazione n.  110 del 12.07.2010, le somme dovute da  Garofalo Paolo e Ingrande Fiorella   pari a complessivi   €. 3.494,25
RILEVATO che per effetto dell’esito favorevole delle suddette cause all’avvocato Epifanio Giglio spettano le somme sopra liquidate, fatta eccezione del rimborso forfetario delle spese generali e delle spese vive  pari a complessivi  € 568,25  che rimangono nelle casse comunali .
ACCERTATO  che occorre assumere l’ impegno di spesa nel pertinente capitolo di bilancio,  occorrente a pagare i diritti e egli onorari, spettanti all’avvocato dell’Ente, posti a carico della parte soccombente nelle suddette cause definitasi favorevolmente al Comune, e per gli importi, depurati dalle spese vive e dal rimborso forfettario, qui di seguito indicati:
· I.C.E. Immobiliare Costruz. Edile

€    500,00

· Genuardi  Anna

€    300,00
· Galici Natale

€    300,00

· Mulè Antonia

€    940,00

· Garofalo e Ingrande

€ 3.106,00
                                                     Totale

€ 5.146,00
RILEVATO che le somme occorrenti per il pagamento degli oneri riflessi, pari ad € 990,00, gravano sul professionista dell’Ente,  per cui viene a determinarsi una competenza pari ad   € 4.156,00 mentre l’IRAP pari ad € 354,00  grava sul Comune.
CHE al predetto fine si rende necessario impegnare sul corrente bilancio le seguenti somme:
	IMPORTO
	CAPITOLO
	VOCE

	€   4.156,00
	220
	Diritti onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente

	€      990,00
	221
	Oneri riflessi su Diritti, onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente

	€    354,00  
	634/07
	Irap  su Diritti, onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente


DETERMINA
1)  Di impegnare  le sotto indicate somme :
	IMPORTO
	CAPITOLO
	VOCE

	€   4.156,00
	220
	Diritti onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente

	€      990,00
	221
	Oneri riflessi su Diritti, onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente

	€    354,00  
	634/07
	Irap  su Diritti, onorari e competenze spettanti al professionista legale dell’Ente


del Bilancio 2010, approvato con deliberazione consiliare n. 83 DEL 29/06/2010.
Il presente atto dovrà essere pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune nei modi e nei
termini di legge.

(Cv.)
    IL  FUNZIONARIO 

                            IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE                                                                 (dott.ssa Carmela Figliola)                                                                    (dott.ssa A. Marascia)                                               
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi non lavorativi dal ____/____/______  al ___/___/_____, giusta relazione del Messo Comunale, senza dar luogo a reclami o opposizioni.

                                                                                
IL SEGRETARIO GENERALE

Dalla Residenza Municipale ___/___/_____                                     ____________________________ 
OGGETTO : Assunzione impegno di spesa per liquidazione onorari e competenze spettanti al


 funzionario - avvocato dell’Ente a seguito di sentenze favorevoli, con spese poste a carico


 della parte soccombente. 











